UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ BẮC

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Bắc, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất để thực hiện Dự án cải tạo, nâng cấp đường huyện

Cẩm Chế - Thanh Xuân đoạn từ Km0+00 đến Km9+016

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BẮC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 151/2054/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân định thầm quyền của chính quyền địa phương 2

cấp, phần quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 8 năm 2025 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết thi

hành Luật đất đai;

Căn cứ Quyết định số 171/2025/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2025

của UBND thành phố Hải Phòng Ban hành Quy định chi tiết một số nội dung về

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn thành phố

Hải Phòng;

Căn cứ Quyết định số 434/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2025 của

UBND tỉnh Hải Dương về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện

Thanh Hà;

Căn cứ Quyết định số 4642/QĐ-UBND ngày 17 tháng 11 năm 2025 của

UBND thành phố Hải Phòng về điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án cải tạo,

nâng cấp đường huyện Cẩm Chế - Thanh Xuân đoạn từ Km0+00 đến Km9+016.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 262 /TTr-KT

ngày 28 tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất để thực hiện dự án cải tạo, nâng cấp đường huyện Cẩm Chế -Thanh

Xuân đoạn từ Km0+00 đến Km9+016, gồm các ông, bà có tên sau:

 Ông Nguyễn Đắc Chiếm - Phó Chủ tịch UBND xã: Chủ tịch Hội đồng;

Chủ tài khoản.

 Ông Đồng Văn Thành - Trưởng phòng Kinh tế: Phó chủ tịch Hội đồng.

2

Các Uỷ viên Hội đồng gồm:

1. Ông Phạm Trung Việt - Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã;

2. Ông Nguyễn Văn Vững - Trưởng phòng Văn hoá xã hội xã;

3. Ông Nguyễn Thanh Hà- Giám đốc Trung tâm dịch vụ sự nghiệp công xã;

4. Ông Đào Thành Long - Phó Trưởng Công an xã;

5. Ông Nguyễn Đình Mười - Phó chánh Văn phòng HĐND - UBND xã;

6. Bà Nguyễn Thị Duyên - Phó trưởng Trphòng Kinh tế xã;

7. Bà Vũ Thị Tới - Chuyên viên phòng Kinh tế;

8. Bà Lê Thị Hải Yến - Chuyên viên phòng Kinh tế;

9. Ông Tiêu Hà Cường - Chuyên viên phòng Kinh tế;

10. Ông Phạm Công Dũng - Chuyên viên phòng Kinh tế;

11. Bà Nguyễn Thị Quyên - Chuyên viên phòng Kinh tế, kiêm Kế toán;

12. Bà Nguyễn Thị Thanh Loan - Chuyên viên phòng Kinh tế;

13. Ông Dương Đăng Hoàn - Chuyên viên Biệt phán phòng Kinh tế;

14. Bà Nguyễn Thị Mây - Chuyên viên Văn phòng HĐND - UBND xã;

15. Ông Bùi Đức Điệp - Chuyên viên Văn phòng HĐND - UBND xã;

16. Bà Nghiêm Thị Hải Hà - Chuyên viên Văn phòng HĐND - UBND xã;

17. Ông Phạm Khắc Trụ - Tổ phó Tổ an ninh xã;

18. Ông Lê Thành Công - Tổ phó tổ Cảnh sát Khu vực;

19. Bà Phạm Thị Mây - Trưởng thôn Du La, xã Hà Bắc.

Mời các ông, bà tham gia Uỷ viên Hội đồng:

1. Ông Bùi Như Cương - Chủ tịch Uỷ ban MTT Việt Nam xã;

2. Ông Lê Văn Tặng - Phó Chủ tịch Thường trực MTTQ, kiêm Chủ tịch

Hội Cựu chiến binh xã;

3. Bà Nguyễn Thanh Hải - Phó chủ tịch MTTQ, kiêm Chủ tịch Hội Liên

hiệp phụ nữ xã;

4. Ông Trịnh Văn Hoan - Phó chủ tịch MTTQ, kiêm Chủ tịch Hội Nông

dân xã;

5. Ông Đặng Công Hinh - Phó chủ tịch MTTQ, kiêm Bí thư Đoàn thanh

niên xã.

6. Ông Phạm Đức Lâm - Bí thư Chi bộ thôn Du La, xã Hà Bắc;

7. Ông Trịnh Khắc Dĩnh -Thôn Du La, xã Hà Bắc - Đại diện hộ gia đình

đất thu hồi thực hiện dự án.

Mời các ông, bà đại diện Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực

Thanh Hà tham gia Uỷ viên Hội đồng.
1. Ông Bùi Anh Tuấn - Phó Giám đốc;

2. Ông Đặng Văn Phong - Nhân viên phòng Nghiệp vụ 2;

3.Ông Trịnh Văn Hoàng - Nhân viên phòng Nghiệp vụ 2;

4. Bà Bùi Tú Linh - Nhân viên phòng Nghiệp vụ 2; Kiêm Thủ quỹ;

3

5. Bà Nguyễn Thị Linh - Nhân viên phòng Nghiệp vụ 2;

6. Ông Nguyễn Văn Đức - Nhân viên phòng Nghiệp vụ 1;

7. Ông Nguyễn Nhật Thành- Nhân viên phòng Nghiệp vụ 1;

8. Ông Nguyễn Hoài Sơn - Nhân viên phòng Nghiệp vụ 1;

9. Ông Lê Minh Tuấn Anh - Nhân viên phòng Nghiệp vụ 1.

Điều 2. Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư xã có trách nhiệm điều

tra, khảo sát, đo đạc, kiểm kê, lập và trình duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ,

tái định cư cho tổ chức và hộ gia đình, cá nhân có đất đai, tài sản Nhà nước thu

hồi đảm bảo theo các quy định hiện hành.

Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư xã được mở tài khoản giao dịch,

được sử dụng con dấu của UBND xã đối với các văn bản do Chủ tịch Hội đồng

ký; được sử dụng con dấu của phòng Kinh tế đối với các văn bản do Phó Chủ

tịch Thường trực Hội đồng ký; tiếp nhận các nguồn kinh phí, được rút kinh phí

tại Kho bạc Nhà nước Khu vực III - Phòng giao dịch số 6, để thực hiện chi trả

tiền bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân và

thanh toán các chi phí liên quan theo phương án bồi thường đã được cấp có thẩm

quyền phê duyệt. Kinh phí hoạt động của Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định

cư thực hiện theo chế độ chính sách hiện hành.

Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư xã hoạt động theo chế độ kiêm

nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Thủ trưởng các cơ quan liên quan

và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Sở NN&MT Thành phố;

- Chủ tịch, PCT. UBND xã;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, KT(30 bản).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2025-11-29T16:15:10+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Anh Tuấn <nguyenanhtuan.hbac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-29T22:42:06+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BẮC <xahabac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-29T22:42:06+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BẮC <xahabac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-29T22:42:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BẮC <xahabac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-29T22:57:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ BẮC <xahabac@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!